令和６年１１月８日

各報道機関文教担当記者  殿

加賀市と金沢大学が健康×観光で連携

健康観光プロジェクトのキックオフ座談会を開催

 金沢大学では，加賀温泉郷での健康観光（ウェルネスツーリズム）の推進を目的とし

て，温泉が体にどのように良い影響を与えるかを科学的に解明するための基礎データを

集めるプロジェクトを開始します。今回，本プロジェクトのキックオフとして，座談会

を下記のとおり実施します。

金沢大学は，県内各地において，観光科学に基づく各種プロジェクトを進めています。

今回座談会を行う加賀市では，１０月に新拠点「金沢大学加賀サテライト」を設置して

おり，各観光協会，温泉旅館などの協力のもと，先端観光科学研究所と融合学域が中心

となり観光客や市民を対象にした研究を開始します。座談会では，広く加賀温泉郷全域

の関係者と意見交換を行うことで，今後のプロジェクト計画を具体化し，データに基づ

いた観光科学によるイノベーション創出につなげます。

ついては，当日の取材・報道をよろしくお願いします。

健康観光プロジェクト キックオフ座談会

日  時： ２０２４年１１月１２日（火）１４時～１６時

場  所： 山代温泉旅館組合（山代温泉観光協会）（加賀市山代温泉北部三丁目７０番地）

出 席 者： 【加賀市】山代温泉観光協会，加賀市役所 ほか

      【金沢大学】堤敦朗（先端観光科学研究所長／融合研究域教授） ほか

【本件に関するお問い合わせ先】        【広報担当】

金沢大学融合研究域融合科学系         金沢大学融合系事務部総務課企画総務係

堤 敦朗                   山崎 千晴

TEL：０７６―２６５―２８３１         TEL：０７６－２６４－５９２０

E-mail：atsuro@staff.kanazawa-u.ac.jp      E-mail：yugosomu@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release